[image: image1.jpg]

	ФИНАНСОВЫЙ  ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  155620 п. Палех, ул. Ленина, 1

тел/факс (09334)  2-11-51, 2-20-73,  е-mail: palekhfinansy1@rambler.ru

ПРИКАЗ № 54
                                                                                           от 23.09.2016

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Палехского муниципального района в части доходов, в отношении которых, финансовый отдел администрации Палехского муниципального района наделен полномочиями главного администратора доходов бюджета муниципального района

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях подготовки проекта решения Совета Палехского муниципального района «О бюджете Палехского муниципального района на очередной год  и плановый период»,
Приказываю:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в
бюджет  Палехского муниципального района в части доходов, в отношении которых, финансовый отдел  администрации Палехского муниципального района наделен полномочиями главного администратора доходов бюджета муниципального района.
2. Старшему системному администратору (Кондакову М.В.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Палехского муниципального района (финансовый отдел).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник финансового отдела                                     Л.А. Молчагина

Методика прогнозирования поступлений доходов в

бюджет  Палехского муниципального района,  в части доходов, в отношении которых, финансовый отдел  администрации Палехского муниципального района наделен полномочиями главного администратора доходов бюджета муниципального района.

1.  Общие положения

1.1.  Настоящая методика определяет способы  прогнозирования
поступлений доходов в бюджет муниципального района, главным администратором которых является финансовый отдел администрации Палехского муниципального района.
1.2.  Финансовый отдел администрации Палехского муниципального

района осуществляет прогнозирование поступлений  доходов в бюджет Палехского муниципального района по следующим доходным источникам:
	Коды бюджетной классификации доходов бюджета Палехского муниципального района
	Наименование кодов неналоговых доходов бюджета Палехского муниципального района, администрируемых финансовым отделом администрации Палехского муниципального района

	050 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	050 1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	050 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	050 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	050 2 02 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	050 2 08 05000 05 0000 180
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов ( в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	050 2 18 05010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	050 2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

2. Порядок расчета прогнозных поступлений
2.1. Для расчета прогнозируемого объема поступления доходов

применяется метод прямого счета по следующим видам доходов:

-  прочим доходам  от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (КБК  050 1 13 02995 05 0000 130);

-  прочим неналоговым доходам бюджетов муниципальных районов (КБК 050 1 17 05050 05 0000 180);

- перечисления из бюджетов муниципальных районов ( в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (КБК 050 2 08 05000 05 0000180);
- доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений (КБК 050 2 18 05010 05 0000 151);
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (КБК 050 2 19 05000 05 0000 151).

Данные виды  доходов не поддаются объективному прогнозированию ввиду несистематичности их поступления, поэтому на стадии формирования проекта бюджета муниципального района   на очередной финансовый год и плановый период поступления не прогнозируются.

2.2. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов (КБК 050 1 17 01050 05 0000 180).

Поступления и возврат доходов по данному коду бюджетной классификации прогнозированию не подлежат.

2.3.Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание
бюджетной обеспеченности  определяются в соответствии с проектом закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и иных областных нормативных правовых актов.